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عامل اقدام خرابکارانه  نطنز شناسایی شد
نهایت وزارت اطلاعات اعلام کرد که عامل اقدام خرابکارانه در سایت هستهای نطنز شناسایی شده است. وی «رضا کریمی» نام دارد و قبل از حادثه نطنز

به خارج از کشور متواری شده است. اقدامات لازم برای دستگیری و بازگرداندن او به کشور از مسیرهای قانونی در حال پیگیری است.

به گزارش سایت خبری پرسون، صنعت هستهای کشورمان امسال شصت و پنجمین سال از مسیر پیشرفت خود را پشت سر میگذارد؛ این مسیر بهرغم
تحریمهای ظالمانه آمریکا فشار کشورهای اروپایی توانسته است همپای کشورهای توسعه یافته در تولید علم و فناوری هستهای حرکت کند.

۲۰ فروردین ماه روز ملی فناوری هستهای نامگذاری شده است. به فرموده رهبر معظم انقلاب «ما میخواهیم به دنیا اثبات کنیم که داشتن سلاح
هستهای، قدرت آفرین نیست؛ به دلیل اینکه قدرتهایی که سلاح هستهای دارند امروز دارای سختترین مشکلاتند. آنها با تهدید هستهای بر دنیا
مسلط شدند، اما امروز این تهدید دیگر کاربرد ندارد. ما میخواهیم بگوییم ما دنبال سلاح هستهای نیستیم و اقتدار را در سلاح هستهای نمیدانیم و

اقتدار متکی به سلاح هستهای را هم میتوانیم بشکنیم انشاءالله این ملت این کار را خواهد کرد.»

هر در سال در ۲۰ فروردین، روز ملی فناوری تعدادی از آخرین دستاوردهای سازمان انرژی اتمی افتتاح و رونمایی میشود. اما امسال به دلیل متقارن
شدن این روز با روز جمعه پانزدهمین سالروز ملی فناوری هستهای روز یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ برگزار شد.

به مناسبت پانزدهمین سال روز ملی فناوری هسته ای، از ۱۳۳ دستاور صنعت هستهای رونمایی شد. پس از آن رئیس جمهور از تاسیسات هستهای نطنز
به صورت حضوری بازدید کرد.

در کنار همه پیشرفتهای هستهای دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی ایران، همیشه در کمین هستند تا با ایجاد خرابکاری خللی در راه ملت ایران
ایجاد کنند و هر از چند گاهی دست به اقداماتی وحشیانه میزنند. درست یک روز بعد از برگزاری پانزدهمین سالروز ملی فناوری هستهای، در بخشی از

شبکه توزیع برق تاسیسات هستهای نطنز اختلال ایجاد شد.

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در این باره گفت: بامداد ۲۲ فروردینماه حادثه در بخشی از شبکه توزیع برق مجتمع غنی سازی شهید
«احمدی روشن» نطنز رخ داد که خوشبختانه صدمات انسانی و آلودگی به دنبال نداشته است. علل حادثه در دست بررسی است و متعاقباً اطلاعات

تکمیلی اعلام خواهد شد.

علیاکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی متعاقب این حادثه اعلام کرد: اقدامی که علیه مرکز غنیسازی نطنز انجام شد، نشان دهنده شکست مخالفین
پیشرفتهای صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هستهای از یکسو و مذاکرات موفق برای رفع تحریمهای ظالمانه است.

در پی حادثه رخ داده در مرکز غنیسازی نطنز، مسئولان جزئیات را با دقت مورد بررسی قرار دادند. به گونهای که بنا به اعلام نورنیوز یک مقام مطلع در
وزارت اطلاعات گفت هویت فردی که با ایجاد اختلال در سیستم برق مجتمع غنی سازی شهید احمدی روشن نطنز باعث قطع برق رسانی به یکی از

سالنهای این مجتمع شده بود شناسایی شده است.

به گفته این مقام مطلع، اقدامات لازم برای دستگیری عامل اصلی اختلال در سامانه برق مجتمع نطنز در دست انجام است. بر اساس گزارش گروه فنی
بررسی کننده حادثه، چگونگی ایجاد اختلال در سیستم برقرسانی از سوی گروه فنی مشخص شده و از ۲۲ فروردین، مجموعه اقدامات لازم برای

بازگرداندن سالن آسیب دیده به مدار فعالیت مجدد آغاز شده است.

سعید خطیبزاده سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه در نشست خبری خود که به صورت مجازی برگزار شد، با اشاره به حادثه مجتمع غنی سازی
شهید «احمدی روشن»، گفت: اتفاق ناگواری افتاد. رژیم صهیونیستی از قبل به آن اشاره کرده بود و از منابع مختلف شنیده میشد که این رژیم پشت آن
بوده است. البته خوشحال هستیم هیچ آسیب انسانی و محیط زیستی وجود نداشته است که این حادثه میتوانست به فاجعه تبدیل شود لذا یک

جنایت علیه بشریت است و این رفتارها از ذات گردنکش رژیمصهیونیستی هم دور نبوده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: اگر هدف این بوده که در مسیر رفع تحریمهای ظالمانه علیه ملت ایران خللی وارد شود، قطعاً به این هدف نخواهند
رسید. کسی در این دامی که طراحی کردند نخواهد؛ افتاد رژیم صهیونیستی تلاش کرد از مردم ایران انتقام صبر در مسیر رفع تحریمها را بگیرد، اما باید

بدانند که پاسخ ایران انتقام خواهد بود.

صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی روز ۲۳ فروردین، با اعلام خبری مسرت بخش از راه اندازی سیستم برق اضطراری سایت نطنز خبر داد و گفت بقیه
امور هم پیش خواهد رفت.



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: آنها در گزارشهای خود گفتند که فعالیتهای هستهای ما در نطنز را ۹ ماه عقب انداختهاند؛ اما تاکید میکنم که
بخش قابل توجهی از خرابکاریهای دشمن جبران خواهد شد و این کاروان از حرکت باز نخواهد ایستاد.

صالحی ابراز داشت: این حادثه قطعاً خراب کاری بوده و سیستمهای ایمنی ما به ریشهیابی اتفاق اخیر رسیدند. سرنخها پیدا شده و سیستم امنیتی این
مسئله را با قدرت و قوت پیگیری میکنند و خودشان به موقع اطلاع رسانی میکنند.

۴۸ ساعت پس از رخ دادن این حادثه، سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه در بدو ورود خود به وین، محل برگزاری نشست کمیسیون
مشترک برجام، از آغاز غنیسازی ۶۰ درصد خبر داد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در روز جمعه از آغاز غنیسازی ۶۰ درصدی اورانیوم در ایران خبر داد. قالیباف در صفحه توییتر
شخصی خود نوشت: «با افتخار اعلام میکند در ساعت ۰۰:۴۰ دقیقه نیمه شب گذشته در شب زیارتی سیدالشهدا (ع) دانشمندان جوان و خداباور ایرانی
توانستند به محصول اورانیوم با غنای ۶۰ درصد دست یابند. این موفقیت را به مردم شجاع ایران اسلامی تبریک میگویم؛ اراده ملت ایران معجزهآفرین

است و هر توطئه را خنثی خواهد کرد.»

در نهایت امروز اعلام شد عامل اقدام خرابکارانه در سایت هستهای نطنز شناسایی شده است. وی «رضا کریمی» نام دارد و قبل از حادثه نطنز به خارج از
کشور متواری شده است. اقدامات لازم برای دستگیری و بازگرداندن او به کشور از مسیرهای قانونی در حال پیگیری است.


